
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 420 

DETERMINA 
N. 367 DEL 16/02/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pretto Nicoletta

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
URBANISTICA  –  INCARICO  PER  PREDISPOSIZIONE  DELLA  VALUTAZIONE  DI  COMPATIBILITÀ 
IDRAULICA  FINALIZZATA ALL’APPROVAZIONE DELLA VARIANTE AL PIANO DEGLI  INTERVENTI 
RELATIVA  ALL’AMBITO  DELL’EX  MACELLO.  DETERMINA  A  CONTRARRE  E  AFFIDAMENTO.
CIG  Z0D225147C

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
2/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

28
21

4.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

22
/0

2/
20

18
 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 420 

DETERMINA N. 367 DEL 16/02/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA – INCARICO PER PREDISPOSIZIONE DELLA VALUTAZIONE DI COMPATIBILITÀ 
IDRAULICA  FINALIZZATA ALL’APPROVAZIONE DELLA VARIANTE AL PIANO DEGLI INTERVENTI 
RELATIVA ALL’AMBITO DELL’EX MACELLO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG 
Z0D225147C  

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

L’Amministrazione Comunale di Vicenza intende alienare, considerato lo stato di forte degrado e 
decadimento  di  parte  delle  strutture,  l’area dell’ex Macello,  o  parte  di  esso,  per  ottenere  una 
valorizzazione  e  riqualificazione  dell’area  stessa.  A  tale  fine  l’Amministrazione  ha  avviato  la 
formazione di una variante al Piano degli Interventi relativa all’area citata, in Via Giuriolo. 

La normativa vigente prevede che la Variante sia corredata da una serie di studi tra i quali la 
Valutazione di compatibilità idraulica ai sensi della D.G.R. 2948/09, valutazione che deve essere 
redatta  per  analizzare e ponderare i  mutamenti  idraulici  previsti  in relazione all’intero territorio 
comunale.

Per la predisposizione dello studio, a causa della carenza di personale tecnico interno dotato di 
specifica  professionalità  e  già  pienamente  impegnato  nei  compiti  d’ufficio,  si  è  ritenuto  di 
procedere con incarico esterno da affidarsi ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, 
previa valutazione comparativa di preventivi  di spesa forniti da tre professionisti in possesso dei 
necessari  requisiti  al fine di  valutare la convenienza del prezzo in rapporto alla tipologia della 
prestazione.

Con lettere pgn 19330, 19335 e 19343 del 6.2.2018, trasmesse a mezzo PEC, sono stati invitati a 
presentare un’offerta in ribasso sull’importo a base di gara di € 2.000,00 al netto di IVA e oneri,  i 
seguenti operatori economici:

- ing. Tiziana Ambrosi – Via Dian, 40 - Vicenza 

- ing. Andrea Mori – Vicolo Biscaro, 1 - Treviso

- ing. Antonio Pivetta – Via Monte Faustini, 2 – S.Pietro in Cariano (VR)

Entro il termine stabilito dalla lettera d’invito (ore 12.00 del giorno 14/02/2018) hanno presentato 
offerta gli operatori sotto indicati che si sono resi disponibili ad effettuare la prestazione applicando 
all’importo a base di gara il ribasso a fianco di ciascuno indicato: 

-    ing. Tiziana Ambrosi (offerta pgn 22557 del 13/2/2018)               ribasso del 65,10%
-    ing. Antonio Pivetta  (offerta pgn 23198 del 14/2/2018)               ribasso del  2,50%

Dall’esame comparativo delle offerte pervenute è risultata più vantaggiosa per l’Amministrazione 
l’offerta  presentata  dall’ing.  Tiziana Ambrosi  P.IVA 03309340242  che si  è  resa disponibile  ad 
effettuare la prestazione al prezzo  di € 698,00  corrispondente al ribasso del 65,10% sul prezzo 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
2/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

28
21

4.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

22
/0

2/
20

18
 



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 420 

DETERMINA N. 367 DEL 16/02/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA – INCARICO PER PREDISPOSIZIONE DELLA VALUTAZIONE DI COMPATIBILITÀ 
IDRAULICA  FINALIZZATA ALL’APPROVAZIONE DELLA VARIANTE AL PIANO DEGLI INTERVENTI 
RELATIVA ALL’AMBITO DELL’EX MACELLO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG 
Z0D225147C  

posto a base di gara + 4% INARCASSA € 27,92 =  € 725,92 + 22% IVA € 159,70 per un totale di € 
885,62. 

L’importo appare congruo e conveniente rispetto ai prezzi di mercato. 

Accertata la regolarità dell'offerta, il possesso dei requisiti di cui all’art.80 del D.Lgs.50/2016, come 
da  autocertificazione  sottoscritta  in  sede  di  presentazione  di  offerta  e  verificata  la  regolarità 
contributiva  si  ritiene di  poter  procedere all’affidamento  dell’incarico  mediante  sottoscrizione di 
apposito  contratto secondo  l'uso  del  commercio,  che  si  allega  al  presente  provvedimento, in 
applicazione dell'art.32, comma 14 del D.Lgs 50/2016  e dell'articolo 19 del vigente regolamento 
comunale per la disciplina dei contratti.

Il presente incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art.15 del D.Lgs. 14.3.2013 n.33, 
trattandosi di incarico professionale regolato dal D.Lgs. 50/2016.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 
Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636  del 06  febbraio  2018 che  approva  il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2017-
2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1)  di  affidare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  l’incarico  per  la  predisposizione della 
Valutazione  di  compatibilità  idraulica  finalizzata  all’approvazione  della  Variante  al  Piano  degli 
Interventi relativa all’ambito dell’ex Macello all’ing. Tiziana Ambrosi – Via Dian, 40 - Vicenza P.IVA 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
2/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

28
21

4.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

22
/0

2/
20

18
 



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 420 

DETERMINA N. 367 DEL 16/02/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA – INCARICO PER PREDISPOSIZIONE DELLA VALUTAZIONE DI COMPATIBILITÀ 
IDRAULICA  FINALIZZATA ALL’APPROVAZIONE DELLA VARIANTE AL PIANO DEGLI INTERVENTI 
RELATIVA ALL’AMBITO DELL’EX MACELLO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG 
Z0D225147C  

03309340242 al prezzo di € 698,00, corrispondente al ribasso del 65,10% sul prezzo posto a base 
di  gara, più  oneri  previdenziali  4% e I.V.A.  22%, per  un totale  di  €  885,62,  come da offerta 
depositata agli atti, mediante sottoscrizione dell’allegato “Contratto di incarico”, che verrà stipulato 
per mezzo di  corrispondenza secondo l'uso del commercio, in applicazione dell'art.32, comma 14 
del  D.Lgs  50/2016  e  dell'articolo  19  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  dei 
contratti.

 

2) di imputare la spesa complessiva di € 885,62 (oneri previdenziali e I.V.A. compresi) al cap. 
1102104  “Pianificazione territoriale e urbanistica” del bilancio del corrente esercizio dove esiste la 
sufficiente disponibilità.

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 
successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
2/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

28
21

4.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

22
/0

2/
20

18
 



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 420 

DETERMINA N. 367 DEL 16/02/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA – INCARICO PER PREDISPOSIZIONE DELLA VALUTAZIONE DI COMPATIBILITÀ 
IDRAULICA  FINALIZZATA ALL’APPROVAZIONE DELLA VARIANTE AL PIANO DEGLI INTERVENTI 
RELATIVA ALL’AMBITO DELL’EX MACELLO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG 
Z0D225147C  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020

1102104
competenza: 885,62 

cassa: 885,62 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 885,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 885,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
2/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

28
21

4.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

22
/0

2/
20

18
 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 420 

DETERMINA N. 367 DEL 16/02/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA – INCARICO PER PREDISPOSIZIONE DELLA VALUTAZIONE DI COMPATIBILITÀ 
IDRAULICA  FINALIZZATA ALL’APPROVAZIONE DELLA VARIANTE AL PIANO DEGLI INTERVENTI 
RELATIVA ALL’AMBITO DELL’EX MACELLO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG 
Z0D225147C  

 

5) di dare atto che l’ing. Tiziana Ambrosi assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari  
di cui all'art.3 della legge 136/2010 e s.m.i., impegnandosi a dare immediata comunicazione alla 
stazione appaltante  ed alla prefettura-ufficio  territoriale del Governo della  provincia di  Vicenza 
della  notizia  dell'inadempimento  della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria.

6)  di  dare atto che al  presente affidamento si  applicano,  per quanto compatibili,  le norme del 
D.P.R. 62/0213 relative al “Regolamento recante codice di comportamenti dei dipendenti pubblici 
a  norma  dell'art.54  del  D.Lgs  165/2001”  e  le  più  specifiche  disposizioni  del  Codice  di 
comportamenti  approvato  dal  Comune  di  Vicenza  con  delibera  di  Giunta  comunale  n.16  del 
28.1.2014 e che in caso di violazione il contratto è risolto di diritto.

7)  di dare atto che l’incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art. 15 del D.Lgs. 14 marzo 
2013, n. 33, trattandosi di incarico professionale regolato dal D. Lgs. n. 50/2016 “Attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, 
sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure  d'appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua, 
dell'energia,  dei trasporti  e dei servizi  postali,  nonché per  il  riordino della  disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”.

8)  di  pubblicare il  presente affidamento,  ai  sensi  dell'art.  1,  comma 32) della  legge 6.11.2012 
n.190 e dell'art.37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito web del 
Comune di Vicenza.

      

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
2/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

28
21

4.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

22
/0

2/
20

18
 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 420 

DETERMINA N. 367 DEL 16/02/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA – INCARICO PER PREDISPOSIZIONE DELLA VALUTAZIONE DI COMPATIBILITÀ 
IDRAULICA  FINALIZZATA ALL’APPROVAZIONE DELLA VARIANTE AL PIANO DEGLI INTERVENTI 
RELATIVA ALL’AMBITO DELL’EX MACELLO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG 
Z0D225147C  

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
16/02/2018  da  Damiano  Savio  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Danilo Guarti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
2/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

28
21

4.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

22
/0

2/
20

18
 


